11 de 23h212024, publicada êm 23í212024 e LDO N" 2.953, Art. 50 de 22t10t2024, publicada em 24t1012024.

Art. 10 - Fica aberto no Orçamento Geral do Município dê Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de 2025 um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 164.000,00 (Cênto ê
sessenta ê quatro mil reais) com recursos provenientês da anulação dê dotaçÕes orçamentárias e do
excesso de arrecadação, para dar atendimento no seguinte órgão e dotações orçamentárias:

Art. 20 - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser abêrto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes da anulação de
dotações orçamentárias e do excesso de arrecadação, no valor de R$ 164.000,00 (Cento e sessenta e quatro
mil reais), conforme incisos ll e lll parágrafo 1', arL.43 da Lei Federal n" 4.320 de 1710311964, coníorme
segue;

Anu de entárias

Excesso de Arrecada

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 17 de dezembro de 2025.